

Wrocław, 12.07.2024



WROCLAWSKIE
INWESTYCJE

Wrocławskie Inwestycje Sp. z o.o.
Ofiar Oświęcimskich 36, 50-059 Wrocław
T +48 71 77 10 900 lub 901
F +48 71 77 10 904
E biuro@wi.wroc.pl
www.wi.wroc.pl

Do wszystkich Wykonawców, którzy pobrali Specyfikację Warunków Zamówienia

Dotyczy: odpowiedzi na pytania do SWZ w postępowaniu nr 05300 pn. „Budowa drogi dla rowerów i pieszych w ciągu ul. Zabrodzkiej na odcinku od granicy Gminy Wrocław do ul. Kwiatkowskiego.”

Szanowni Państwo,

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 w zw. ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w następujący sposób:

Pytanie 1

Prosimy o udzielenie odpowiedzi, czy Zamawiający posiada umowę na nadzór autorski dla zadania i udostępnionej dokumentacji projektowej ?

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 2

Prosimy o jednoznaczną odpowiedź, czy należy zastosować zabezpieczenia kabli oświetleniowych w słupach palczatkami termokurczliwymi ?

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający potwierdza, należy zastosować zabezpieczenie kabli oświetleniowych w słupach palczatkami termokurczliwymi.

Pytanie 3

Prosimy o udzielenie odpowiedzi, czy Zamawiający zapewni przyjazd Projektanta danej branży na odbiór końcowy oraz do jakiego czasu Zamawiający dopuszcza uzupełnienie dokumentów do dokumentacji powykonawczej przez Wykonawcę, których nie można dostarczyć w terminach odbiorów końcowych ?

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający informuje, że nie ma konieczności przyjazdu projektanta danych branż na odbiór końcowy. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że warunkiem koniecznym do przeprowadzenia odbiorów końcowych jest dostarczenie dokumentacji powykonawczej zgodnie z par. 10 ust. 5 wzoru umowy (część II SWZ).

Pytanie 4

W nawiązaniu do zapisów z udostępnionych w PROJEKCIE WYKONAWCZYM rew2 dla zadania pn. Budowa drogi dla rowerów i pieszych w ciągu ul. Zabrodzkiej na odcinku od granicy Gminy Wrocław do ul. Kwiatkowskiego, Branża elektryczna, gdzie zapisano w pkt. 1.6 Indywidualny system zarządzania i monitoringu oświetlenia. : „Wykonawca musi korzystać z załącznika wymienionego w pkt. Nr 5 danych koordynacyjnych ZDIUM EEIO.4213.141.62407.64084.2022MW z 2022.07.25.” Prosimy o udostępnienie schematu elektrycznego oraz udzielenie informacji czy istniejąca szafa oświetleniowa UO-58 Kwiatkowskiego, do których wpięte zostanie

projektowane oświetlenie przejść dla pieszych w obrębie ul. Kwiatkowskiego i Zabrockiej, wyposażona jest w centralny sterownik inteligentnego systemu sterownia oświetleniem a jeżeli tak to jakiego typu ?

Odpowiedź na pytanie 4:

Dane koordynacyjne ZDIUM (EEIO.4213.4.141.62407.64084.2022.MW z dnia 25.07.2022) w punkcie 5 określają sposób współpracy (system sterowania) opraw oświetleniowych z istniejącym sterownikiem w szafie UO-58. Informacje zawarte w dokumentacji projektowej oraz danych koordynacyjnych ZDIUM, są wystarczające do zrealizowania inwestycji.

Pytanie 5

W nawiązaniu do zapisów z opisu PROJEKTU WYKONAWCZEGO rew2 dla zadania pn. Budowa drogi dla rowerów i pieszych w ciągu ul. Zabrodzkiej na odcinku od granicy Gminy Wrocław do ul. Kwiatkowskiego, Branża elektryczna :” Zaprojektowano 2 słupy 8 m na których będzie zamontowana oprawa oświetlenia ulicznego typu BGP282 LED120-4S/740 II DPR1 (lub równoważne) oraz 2 słupy 6 m na których będzie zamontowana oprawa oświetlenia ulicznego typu BGP281 LED69-4S/740 II DPR1 (lub równoważne).” oraz z pkt. nr 5 danych koordynacyjnych ZDIUM EEIO.4213.141.62407.64084.2022MW z 2022.07.25, prosimy o udzielenie jednoznacznej odpowiedzi czy Zamawiający dopuszcza zamianę opraw BGP firmy Philips na powszechnie stosowane we Wrocławiu oprawy Teceo firmy Schreder wyposażone w sterowniki lokalne systemu sterowania oświetleniem OWLET IV Zhaga, spełniających zakładane wymagania oświetleniowe i przy uzyskaniu akceptacji przez koordynatora wystroju plastycznego miasta Wrocławia.

Odpowiedź na pytanie 5:

Zaprojektowane oprawy nawiązują do istniejącego ciągu oświetlenia na tym obszarze, lecz wskazane typy opraw należy traktować jako przykład określający wygląd zewnętrzny i dane techniczne. Określenie „lub równoważne” należy interpretować jako dopuszczające zastosowanie innych urządzeń spełniających warunki techniczne i estetyczne materiałów projektowanych.

Pytanie 6

Czy projektowane oprawy oświetleniowe mają współpracować z systemem inteligentnego sterowania oświetleniem, a jeśli tak to z jakim ?

Odpowiedź na pytanie 6:

Zamawiający potwierdza. Wszystkie informacje zostały zawarte w dokumentacji projektowej oraz w danych koordynacyjnych ZDIUM (EEIO.4213.4.141.62407.64084.2022.MW z dnia 25.07.2022) i są wystarczające do zrealizowania inwestycji.

Pytanie 7

W nawiązaniu do zapisów z opisu PROJEKTU WYKONAWCZEGO rew2 dla zadania pn. Budowa drogi dla rowerów i pieszych w ciągu ul. Zabrodzkiej na odcinku od granicy Gminy Wrocław do ul. Kwiatkowskiego, Branża elektryczna pkt. 1.7 Zestawienie rysunków: Rys. nr E1 – SCHEMAT BLOKOWY, prosimy o udostępnienie schematu blokowego projektowanego oświetlenia.

Odpowiedź na pytanie 7:

Zamawiający informuje, że schemat blokowy stanowi załącznik do OPZ. Lokalizacja: Folder za1_OPZ_1; PW; plik e1.

Pytanie 8

W Projekcie budowlanym na rysunku E-1 Stadium PB na LEGENDZIE zapisano :

„- Projektowany słup 5m aluminiowy anodowany w kolorze inox z projektowaną oprawą, zabezpieczony elastomerem od dołu do wys. 0,5 m oraz zabezpieczony farbą, antygrafiti do wys. 2 m - 5 sztuk
- Projektowana oprawa PHILIPS BGP281 T25 IxLED45-4S/730 FP DPRI - 6 sztuk”
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy rysunkiem, a opisem z projektu budowlanego.

Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający informuje, że rys. E-1 w PB zawiera błąd w zapisie tekstowym legendy. Schemat blokowy w PB i PW jest tożsamy. Poprawny zapis tekstowy legendy znajduje się na rysunku schematu blokowego w PW – patrz odpowiedź na pyt. nr 7

Pytanie 9

Prosimy potwierdzenie, że w poz. 68 przedmiaru robót - branża drogowa, należy wycenić przestawienie istniejącego słupka przystankowego zgodnie z informacją w projekcie.

Odpowiedź na pytanie 9:

Zamawiający informuje, że demontaż słupka przystankowego wraz z wywozem na magazyn ZDIUM należy uwzględnić z poz. 58 kosztorysu ofertowego branży drogowej. W ramach zadania należy przewidzieć zakup, dostawę oraz montaż nowego słupka przystankowego – poz. nr 68 kosztorysu ofertowego branży drogowej.

Pytanie 10

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności dot. przestawienia istniejącego kosza na odpadki oraz montażu nowej ławki przystankowej. W projekcie drogowym te elementy się pojawiają, natomiast w projekcie ORD ich brak. Prosimy również o stosowną korektę przedmiaru robót w tym zakresie.

Odpowiedź na pytanie 10:

Zamawiający informuje, że w przypadku ławki roboty należy zrealizować zgodnie z projektem budowlanym, gdzie nie występuje ławka wolnostojąca.

Zamawiający informuje, że w przypadku kosza na odpadki roboty należy zrealizować zgodnie z projektem wykonawczym, gdzie kosz na odpadki występuje. Zakres uwzględniony w kosztorysie ofertowym branży drogowej poz. 6.

Pytanie 11

W której pozycji kosztorysu ofertowego należy ująć cenę zakupu, dostawy i montażu ławeczki przystankowej wolnostojącej LS/KA-F01 zgodnej z Katalogiem Mebli Miejskich, ujętej w dokumentacji projektowej - Projekt zagospodarowania terenu (Rys. nr 1)

Odpowiedź na pytanie 11:

Zamawiający informuje, że roboty należy zrealizować zgodnie z projektem budowlanym, gdzie nie występuje ławka wolnostojąca.

Pytanie 12

Wg dokumentacji projektowej - Projekt zagospodarowania terenu (Rys. nr 1) słupek przystankowy SL/PR-B01 zgodnie z Katalogiem Mebli Miejskich jest to istniejący słupek do przestawienia. Brak w kosztorysie ofertowym pozycji przewidującej demontaż i ponowny montaż słupka przystankowego. Natomiast w poz. 68 kosztorysu ofertowego przewidziano wykonanie słupka przystankowego, co wykonawca rozumie jako zakup, dostawę i montaż nowego słupka, jednak na rysunku w dokumentacji projektowej lokalizacji nowego słupka nie wskazano. Prosimy o sprecyzowanie, ile słupków przystankowych jest do wykonania jako nowe, a ile słupków istniejących jest do przestawienia.

Odpowiedź na pytanie 12:

Zamawiający informuje, że demontaż słupka przystankowego wraz z wywozem na magazyn ZDIUM należy uwzględnić z poz. 58 kosztorysu ofertowego branży drogowej. W ramach zadania należy przewidzieć zakup, dostawę oraz montaż nowego słupka przystankowego – poz. nr 68 kosztorysu ofertowego branży drogowej.

Pytanie 13

Czy Zamawiający dopuszcza usunięcie istniejącego oznakowania poprzez frezowanie metodą mechaniczną?

Odpowiedź na pytanie 13:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 14

Czy Zamawiający dopuszcza usunięcie istniejącego oznakowania poprzez frezowanie metodą chemiczną?

Odpowiedź na pytanie 14:

Zamawiający dopuszcza frezowanie chemiczne pod warunkiem że jest to metoda równie małoinwazyjna lub korzystniejsza co usunięcie wodą pod ciśnieniem. Środki powinny być bezwonne i zapewnić kompatybilność z nowym oznakowaniem, a ich zastosowanie nie powinno wpływać negatywnie na otoczenie.

Pytanie 15

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie oznakowania poziomego jako grubowarstwowe termoutwardzalne?

Odpowiedź na pytanie 15:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 16

Prosimy o informację, w której pozycji kosztorysu ofertowego należy uwzględnić koszt wykonania tablic miejskich - informacyjnej i pamiątkowej.

Odpowiedź na pytanie 16:

Zamawiający informuje, że tablic miejskich nie należy uwzględniać w żadnej pozycji kosztorysu. Tablice muszą zostać uwzględnione w Zestawieniu Kosztów Zadania (zał. 1a do IDW).

Pytanie 17

W której pozycji kosztorysu Wykonawca ma skalkulować zgodnie z rys. PZT 1, ławeczkę przystankową wolnostojącą (LS/KA-F01) zgodna z Katalogiem Mebli miejskich?

Odpowiedź na pytanie 17:

Patrz odpowiedź na pytanie 10.

Pytanie 18

Czy w pozycji nr 68 kosztorysu ofertowego, Wykonawca ma skalkulować zakup słupka przystankowego? Czy zgodnie z rys. PZT 1 istniejący słupek należy przestawić ?

Odpowiedź na pytanie 18:

Patrz odpowiedź na pytanie 9.

Pytanie 19

Czy w pozycji nr 6 kosztorysu ofertowego, Wykonawca ma skalkulować zakup nowego kosza typu foka? Czy zgodnie z rys. PZT 1 istniejący kosz na odpady nr 1054/3 należy przestawić?

Odpowiedź na pytanie 19:

Patrz odpowiedź na pytanie 10.

Pytanie 20

Dotyczy: Wzór umowy, §1, ust. 5 „Całość prac określonych niniejszą umową Wykonawca zobowiązuje się wykonać przy użyciu sprzętu i narzędzi Wykonawcy”. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku realizacji zakresu robót przez podwykonawców, dopuszczalne jest, aby prace określone umową były wykonywane również przy użyciu sprzętu i narzędzi tych podwykonawców

Odpowiedź na pytanie 20:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 21

Prosimy o informację, czy ze względu na mały zakres prac, Wykonawca ma skalkulować w wycenie zgodnie z STWiOR D–05.03.05a dla warstwy ścieralnej, pkt. 5.6. odcinki próbne?

Odpowiedź na pytanie 21:

Zamawiający informuje, że Wykonawca powinien skalkulować wszystkie prace niezbędne do wykonania zamówienia.

Pytanie 22

Prosimy o informację, czy ze względu na mały zakres prac, Wykonawca ma skalkulować w wycenie zgodnie z STWiOR D – 04.03.01a dla połączeń międzywarstwowych, pkt. 5.6. odcinki próbne?

Odpowiedź na pytanie 22:

Zamawiający informuje, że Wykonawca powinien skalkulować wszystkie prace niezbędne do wykonania zamówienia.

Pytanie 23

Zgodnie z udostępnioną specyfikacją D-M-00.00.00 Wymagania ogólne pkt. 7.4., czy Zamawiający będzie wymagał do Wykonawcy zapewnienia urządzenia wagowego?

Odpowiedź na pytanie 23:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 24

Prosimy o informację przez jaki okres Wykonawca ma zapewnić pielęgnację drzew w pozycji 64 kosztorysu drogowego?

Odpowiedź na pytanie 24:

Zamawiający informuje, że okres pielęgnacji jest zrównany z okresem gwarancji i wnosi 60 miesięcy.

Pytanie 25

Jaki okres gwarancji Wykonawca ma skalkulować w pozycji 65 kosztorysu drogowego?

Odpowiedź na pytanie 25:

Patrz odpowiedź na pytanie 24.

Pytanie 26

Prosimy o wskazanie lokalizacji reklam, jakie należy przedstawić zgodnie z pozycją 5 kosztorysu ofertowego branży drogowej.

Odpowiedź na pytanie 26:

Zamawiający informuje, że przewidział do przestawienia 2 reklamy: na wjeździe Zabrodzie 27 oraz przy skrzyżowaniu. Wybrany wykonawca ma obowiązek przed przystąpieniem do realizacji robót przeprowadzić wizję w terenie.

Pytanie 27

Prosimy o wskazanie, jakie fundamenty należy wykonać w ramach przestawienia reklam - z jakiej mieszanki betonowej oraz o jakich wymiarach.

Odpowiedź na pytanie 27:

Zamawiający informuje, że wymiary fundamentów powinny być tak dobrane żeby zapewnić stabilność konstrukcji. Minimalna klasa betonu C16/20.

Pytanie 28

Prosimy o wskazanie, czy w ramach przestawienia reklam należy przewidzieć wykonanie nowych konstrukcji wsporczych dla tych reklam?

Odpowiedź na pytanie 28:

Zamawiający informuje, że nie przewiduje się nowych słupków do reklam – reklamy należy przenieść nie naruszając konstrukcji.

Pytanie 29

Prosimy o informację, w jaki sposób ma być zamontowany projektowany kosz typu foka.

Odpowiedź na pytanie 29:

Zamawiający informuje, że kosz należy zamontować zgodnie z zaleceniami producenta zapewniając trwale i stabilne posadowienie. Nie należy montować koszy bezpośrednio do kostki/płyty betonowej.

Pytanie 30

Prosimy o informację, czy istniejąca tablica przystankowa ma być zdemontowana i odwieziona na magazyn ZDiUM. Jeśli tak, prosimy o informację, w której pozycji kosztorysu ofertowego należy uwzględnić koszt tych prac.

Odpowiedź na pytanie 30:

Patrz odpowiedź na pytanie 9.

Pytanie 31

Prosimy o uszczegółowienie, w jaki sposób należy wykonać zamulenie wylotu drenu płytkiego którym mowa w poz. 8 kosztorysu ofertowego branży drogowej.

Odpowiedź na pytanie 31:

Zamawiający informuje, że zaślepienie wlotu drenu należy wykonać przy pomocy wodoszczelnej (do 0,8 bar) i mrozoodpornej pianki poliuretanowej, dedykowanej do ww. rodzaju robót.

Zmiana nr 1

Zamawiający informuje, że modyfikuje treść Instrukcji dla Wykonawców (IDW) poprzez poprawienie punktu 4.3. w następujący sposób:

Było:

4.3. Wspólny Słownik Zamówień (CPV):

Główny przedmiot	45000000-7 Roboty budowlane
------------------	-----------------------------

Dodatkowy przedmiot	45233100-0 Roboty w zakresie budowy autostrad, dróg 45233100-1 Roboty w zakresie różnych nawierzchni 45233100-2 Fundamentowanie autostrad, dróg, ulic i ścieżek ruchu pieszego
---------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Powinno być:

4.3. Wspólny Słownik Zamówień (CPV):

Główny przedmiot	45000000-7 Roboty budowlane
Dodatkowy przedmiot	45233100-0 Roboty w zakresie budowy autostrad, dróg 45233200-1 Roboty w zakresie różnych nawierzchni 45233300-2 Fundamentowanie autostrad, dróg, ulic i ścieżek ruchu pieszego

Zmiana nr 2

Zamawiający informuje, że zmianie ulegają terminy:

- składania ofert na dzień 22.07.2024r. godzina: 09:00
- otwarcia ofert na dzień 22.07.2024r. godzina: 12:00
- termin związania ofertą na dzień 20.08.2024r. (zmianie ulega punkt 19. Instrukcji dla Wykonawców).

Miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

W związku ze zmianami na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia ich w treści oferty.

Z poważaniem

Adam Leńczyk

Kierownik Działu Przygotowania Inwestycji